
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Ciências Sociais  

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fones: (44) 3261-4288 •  E-mail: sec-dcs@uem.br • Internet: www.dcs.uem.br 

EDITAL NO 04/2008-DCS 
 

 
 
 
 
 
 
 

 A PROFESSORA DOUTORA SIMONE PEREIRA DA COSTA, CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE CIÊNCIAS SOCIAIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos 
Editais nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do 
Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a(s) 
área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento. 
 
a) Inscrição(ões) deferida(s): 
 
Área de conhecimento: (13) Sociologia 
Candidato(s) No de inscrição 
Ada Maria de Almeida 2560/2008-PRO 
Agnaldo dos Santos 2424/2008-PRO 
Claudinei Carlos Spirandelli 1359/2008-PRO 
Cláudio Reis 1430/2008-PRO 
Cristina Maria de Castro 2393/2008-PRO 
Débora Krischke Leitão 2552/2008-PRO 
Ednaldo Aparecido Ribeiro 2105/2008-PRO 
Elflay Miranda 2473/2008-PRO 
Eliane Maria dos Santos 2466/2008-PRO 
Fábio Lanza 2375/2008-PRO 
Fabrício Monteiro Neves 2422/2008-PRO 
Janice Rodrigues Placeres Borges 1812/2008-PRO 
José Carlos Martines Belieiro Júnior 1811/2008-PRO 
Márcia Ferreira de Oliveira 2549/2008-PRO 
Maria Aparecida Alves 2394/2008-PRO 
Paula Regina Pereira Marcelino 2387/2008-PRO 
Rodrigo Ruiz Sanches 2292/2008-PRO 
Silvana Aparecida Mariano 2447/2008-PRO 
Tarcyanie Cajueiro Santos 2418/2008-PRO 
Tatiana Fonseca Oliveira 1813/2008-PRO 
Vinicius Ortiz de Camargo 2326/2008-PRO 
 
Área de conhecimento: (13)Sociologia 
Candidato(s) No de inscrição 
Elói Martins Senhoras 2380/2008-PRO 
Motivo: Não apresentou comprovante de conclusão de créditos de doutorado 
 
2. A prova escrita será realizada no dia 09/04/2008, com início às 08h00mim no Bloco H-35, sala 07 
(auditório do CCH), no Câmpus Universitário, em Maringá, PR. 
 

 
Maringá, 11 de março de 2008. 

 
 
 

Profª. Drª. Simone Pereira da Costa 
Chefe do DCS 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 11/03/2008 
às 08h00min. 
 


